CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o Ig;2 DE 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - EXONERAR, a partir de 10 de março de 2010, WELLINGTON
MOISES DE OLIVEIRA, matrícula nO 18.102, do cargo de Assessor, CL-11, do
Gabinete da Presidência. (LP).

2 - EXONERAR ANDRÉ BRANDÃO PERES, matrícula nO 17.113, do
cargo de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Serviços Gerais. (LP).

3 - EXONERAR NÚBIA ADRIANA PASSATUTO BORGES, matrícula
nO 16.291, do cargo de Assessor, CL-11, do Gabinete da Segunda Secretaria. (LP).

4 - EXONERAR OMAR CRISTINO DA SILVA, matrícula nO 15.248, do
cargo de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Seguridade Social. (LP).

5 - EXONERAR ZORANDO MOREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR,
matrícula nO 18.132, do cargo de Assessor de Chefe de Gabinete, CL-14, do Gabinete
da Presidência. (LP).

6 - EXONERAR ELAINE NUNES DA SILVA, matrícula nO 14.760, do
cargo de Assessor de Diretor, CL-11, na Diretoria Legislativa. (LP).

7 - NOMEAR HELLEN PAULA LOPES DA SILVA SIQUEIRA para
exercer o cargo de Assessor, CL-11, no Gabinete da Presidência. (LP).

8 - EXONERAR LUCIONEIDA DO NASCIMENTO CARVALHO,
matrícula nO 16.962, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar
do deputado Batista das Cooperativas, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de
Chefe de Divisão, CL-15, na Divisão de Serviços Gerais. (LP).

9 - EXONERAR REGINA FERREIRA LIMA, matrícula nO 18.399, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do gabinete parlamentar do deputado Batista das
Cooperativas, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Chefe de Divisão, CL
15, na Divisão de Seguridade Social. (LP).

10 - EXONERAR MARIA ROZÂNGELA TORRES BEZERRA, matrícula
nO 16.949, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do
deputado Batista das Cooperativas, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de
Assessor, CL-11, no Gabinete da Segunda Secretaria. (LP).

11 - EXONERAR CELIO CINTRA, matrícula nO 18.465, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-09, do gabinete parlamentar do deputado Milton Barbosa,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor de Chefe de Gabine e, CL
14, no Gabinete da Presidência. (REQ).

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

12 - EXONERAR EFIGENIO VIEIRA BARBOSA, matrícula nO 17.278,
do cargo de Assessor de Segurança, CL-Ol, da Coordenadoria de Polícia Legislativa,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-OS, na
Liderança do PSDB. (LP).

13 - EXONERAR DULCINEIA PEREIRA SILVA MARQUES, matrícula
nO 17.01S, do Cargo Especial de Gabinete, CL-OS, na Liderança do PSDB, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Assessor, CL-l0, no Gabinete da Mesa Diretora.
(LP).

14 - EXONERAR JANAINA SILVA SABOIA, matrícula nO 17.791, do
cargo de Secretário Parlamentar, SP-OS, do gabinete parlamentar do deputado Milton
Barbosa, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Assessor de Segurança CL
01, na Coordenadoria da Polícia Legislativa. (LP).

lS - EXONERAR IEDA PASSOS LIRA CHAGAS, matrícula nO 17.837,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do deputado Milton
Barbosa, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Assessor de Diretor, CL-11,
na Diretoria Legislativa. (LP).

Brasília,/..7de arço de 2010.

Deputado C PATRÍCIO
Vice-Presidente

no exercício da Presidência